CONGRESO NACIONAL,

DECRETA: 

Artículo1. De conformidad al artículo 59, atribución 5a., de la Constitución Política del Estado, autorízase al Poder Ejecutivo 
la contratación de un empréstito y la suscripción del contrato de préstamo por la suma de ONCE MILLONES DE 
DOLARES AMERICANOS ($us. 11.000.000.-), otorgado por el Banco Interamericano de Desarrollo, de acuerdo a la 
resolución de su Directorio Ejecutivo en favor de la República de Bolivia, a ser usado en el mejoramiento y ampliación de 
los servicios de aguas potables en las ciudades de Cochabamba, Potosí y Santa Cruz y el sistema de alcantarillado en la